Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____31.12.2019__________  №  _____1990-П_________

Городской округ Подольск, Московская область

Об установлении льгот по оплате

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Городского округа Подольск,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ

Подольск Московской области», Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить льготы в виде снижения на 50 процентов размера  платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Городского округа Подольск, реализующих образовательную программу

дошкольного образования:

- многодетным родителям, имеющим среднедушевой доход семьи ниже

прожиточного минимума, установленного в Московской области;

- семьям, где оба родителя (законных представителя) – студенты

образовательных организаций среднего профессионального образования и

высшего образования, обучающиеся по очной форме обучения, имеющим

среднедушевой доход семьи ниже прожиточного минимума, установленного в

Московской области.

2. Информационно-аналитическому управлению Администрации

Городского округа Подольск (Сударикова А.Н.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в

сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа

Подольск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

 4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации Чуба В.В.

Глава Городского округа Подольск                                                             Н.И. Пестов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-31T12:25:39+0500